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BO‘LAJAK BOSHLANG‘ICH 
SINF O‘QITUVCHILARINING 

KONSTRUKSIYALASH 
VA MODELLASHTIRISH 
KOMPETENSIYALARINI 

RIVOJLANTIRISH
Haydarov Mirjalol Shog‘dorovich

Boshlang‘ich ta’lim pedagogikasi o‘qituvchisi
Jizzax davlat pedagogika universiteti

Annotatsiya: Ushbu maqolada bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining konstruksiyalash va modellashtirish kompe­
tensiyalarini rivojlantirishning pedagogik asoslari, zamonaviy ta’limdagi o‘rni hamda amaliy ahamiyati yoritilgan. Kom­
petensiyaviy yondashuv asosida talabalarda kreativ fikrlash, innovatsion faoliyat ko‘nikmalarini shakllantirish jarayonlari 
tahlil qilingan. Shuningdek, konstruktorlik faoliyatini tashkil etishning samarali usullari va modellashtirish texnologiyala­
ridan foydalanish yo‘llari haqida ma’lumotlar keltirilgan.

Kalit so‘zlar: kompetensiya, konstruksiyalash, modellashtirish, boshlang‘ich ta’lim, pedagogik texnologiya, kreativ 
fikrlash, STEAM ta’limi, innovatsion yondashuv.
Abstract: This article highlights the pedagogical foundations, role in modern education, and practical significance of 
developing construction and modeling competencies in future primary school teachers. The processes of developing 
creative thinking and innovative activity skills in students based on a competency-based approach are analyzed. In 
addition, information is provided on effective methods of organizing construction activities and ways of applying modeling 
technologies.

Key words: competence, construction, modeling, primary education, pedagogical technology, creative thinking, STEAM 
education, innovative approach.
Аннотация: В данной статье рассматриваются педагогические основы развития компетенций конструирования 
и моделирования у будущих учителей начальных классов, их роль в современном образовании и практическое 
значение. Анализируются процессы формирования у студентов творческого мышления и навыков инновационной 
деятельности на основе компетентностного подхода. Также представлена информация об эффективных методах 
организации конструкторской деятельности и способах использования технологий моделирования.

Ключевые слова: компетенция, конструирование, моделирование, начальное образование, педагогическая тех­
нология, креативное мышление, STEAM-образование, инновационный подход.

Xalqimiz dunyoqarashida innovatsiya muhitini yaratish – eng muhim vazifamiz…
Shavkat Mirziyoyev

KIRISH
Darhaqiqat, bugungi kunda raqamli texnologiyalar jadal rivojlanayotgan sharoitda ta’lim tizimi oldiga mutlaqo 

yangi vazifalar qo‘yilmoqda. Zamonaviy jamiyatda nafaqat bilimli, balki mustaqil fikrlaydigan, muammolarga 
kreativ yechim topa oladigan hamda texnologik savodxon mutaxassislarni tayyorlash dolzarb masalalardan 
biri hisoblanadi. Xususan, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirish 
muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, konstruksiyalash va modellashtirish kompetensiyalari bo‘lajak peda­
goglarning innovatsion faoliyatni samarali tashkil etishida muhim omil sanaladi.

Boshlang‘ich ta’lim bosqichida o‘quvchilarning tasavvuri, mantiqiy fikrlashi va ijodiy qobiliyatlarini rivojlan­
tirishda konstruksiyalash hamda modellashtirish faoliyati keng imkoniyatlarga ega. Shu sababli bo‘lajak bosh­
lang‘ich sinf o‘qituvchilari mazkur yo‘nalishda zarur nazariy bilimlar, amaliy ko‘nikmalar va kasbiy kompetensi­
yalarni egallashlari lozim. Bu esa ularning kelajakdagi pedagogik faoliyatida zamonaviy ta’lim texnologiyalari­
dan samarali foydalanish hamda o‘quvchilarning ijodiy va intellektual salohiyatini rivojlantirishga xizmat qiladi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Konstruksiyalash – ma’lum bir obyektning tuzilishini yaratish, loyihalash va amaliy jihatdan ishlab chiqish 

jarayonidir. Modellashtirish esa real obyekt, hodisa yoki jarayonning soddalashtirilgan namunasi orqali uni 
o‘rganish usuli hisoblanadi. Ushbu ikki faoliyat turi o‘zaro chambarchas bog‘liq bo‘lib, ta’lim jarayonida o‘quv­
chilarning ijodkorlik qobiliyatlarini rivojlantirish hamda muammoli vaziyatlarni hal etish kompetensiyalarini shakl­
lantirishga xizmat qiladi.

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi o‘quvchilarga oddiy modellar yaratish, geometrik shakllar bilan ishlash, 
texnologik jarayonlarning mohiyatini tushuntirish va amaliy topshiriqlarni bajarishni o‘rgatadi. Shu nuqtai 
nazardan, pedagogning o‘zi ham konstruksiyalash va modellashtirish kompetensiyalariga ega bo‘lishi zarur.

Hozirgi kunda ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuv asosiy tamoyillardan biri sifatida e’tirof etilmoq­
da. Kompetensiya shaxsning muayyan faoliyatni muvaffaqiyatli amalga oshirishi uchun zarur bo‘lgan bilim, 
ko‘nikma va malakalar majmui hisoblanadi. Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida konstruksiyalash va 
modellashtirish kompetensiyalarini rivojlantirish ularning kasbiy tayyorgarligi darajasini oshirishga xizmat qiladi.

Mazkur kompetensiyalar quyidagi tarkibiy qismlarni o‘z ichiga oladi: texnologik bilimlar, kreativ va tanqidiy 
fikrlash, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, loyiha faoliyatini tashkil etish, axborot-kommunikatsion texnologi­
yalardan foydalanish hamda amaliy va dizayn ko‘nikmalari.

Talabalarda ushbu kompetensiyalarni shakllantirish orqali ular kelajakda darslarni zamonaviy pedagogik 
texnologiyalar va innovatsion metodlar asosida tashkil etish imkoniyatiga ega bo‘ladilar.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida konstruksiyalash va modellashtirish kompetensiyalarini rivoj­

lantirishda turli pedagogik metodlardan samarali foydalanish mumkin. Jumladan, loyiha metodi talabalarning 
mustaqil izlanishi va ijodiy faoliyatini rivojlantirishga xizmat qiladi. Masalan, talabalarga maktab uchun didaktik 
model yaratish topshirig‘i berilishi mumkin. Ushbu jarayonda ular rejalashtirish, loyihalash, materiallarni tanlash 
hamda tayyor natijani taqdim etish ko‘nikmalarini egallaydilar.

STEAM ta’limi fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematikani integratsiyalashgan holda o‘qitishni 
nazarda tutadi. Mazkur yondashuv konstruksiyalash va modellashtirish faoliyatining samaradorligini oshirishga 
xizmat qiladi. Talabalar robototexnika, 3D modellashtirish va konstruktorlik ishlari orqali amaliy tajriba orttirib, 
nazariy bilimlarini amaliyot bilan uyg‘unlashtiradilar.

Shuningdek, “Aqliy hujum”, “Klaster” va “Venn diagrammasi” kabi interfaol metodlar talabalarning ijodiy va 
tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantiradi. Ushbu metodlar yordamida talabalar muammoli vaziyatlarni tahlil 
qilish, muqobil yechimlarni ishlab chiqish hamda yangi g‘oyalarni ilgari surish ko‘nikmalarini shakllantiradilar.

TAHLIL VA NATIJALAR
Bugungi kunda modellashtirish jarayonida turli kompyuter dasturlaridan foydalanish muhim ahamiyat kasb 

etmoqda. Grafik muharrirlar, 3D modellashtirish dasturlari hamda virtual laboratoriyalar talabalarning texnologik 
kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Konstruksiyalash va modellashtirish kompetensiyalarini samarali rivojlantirish uchun ta’lim jarayonini 
amaliyot bilan integratsiyalash, innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanish, talabalarning mustaqil 
faoliyatini qo‘llab-quvvatlash, kreativ muhit yaratish hamda zamonaviy texnik vositalardan samarali foydalanish 
zarur. Mazkur pedagogik shart-sharoitlar asosida tashkil etilgan ta’lim jarayoni bo‘lajak pedagoglarning kasbiy 
tayyorgarligi darajasini sezilarli ravishda oshiradi.

Boshlang‘ich ta’limda konstruksiyalash va modellashtirish faoliyati o‘quvchilarning tasavvur doirasini 
kengaytiradi, ijodiy qobiliyatlarini rivojlantiradi hamda mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini shakllantiradi. Xususan, 
qog‘oz, karton, LEGO konstruktorlari yoki tabiiy materiallar bilan ishlash o‘quvchilarning mayda motorikasi va 
mantiqiy tafakkurining rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Modellashtirish yordamida murakkab mavzularni 
sodda, tushunarli va ko‘rgazmali shaklda ifodalash mumkin. Bu esa ta’lim samaradorligini oshirishga xizmat 
qiladi. Shu bois bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari konstruksiyalash va modellashtirish faoliyatining nazariy 
hamda amaliy asoslarini puxta egallashlari zarur.

XULOSA
Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining konstruksiyalash va modellashtirish kompetensiyalarini rivoj­

lantirish zamonaviy ta’limning muhim talablaridan biri hisoblanadi. Ushbu kompetensiyalar pedagoglarning 
kasbiy mahoratini yuksaltiradi, ta’lim jarayonini innovatsion yondashuvlar asosida tashkil etishga imkon yaratadi 
hamda o‘quvchilarning ijodiy va texnologik tafakkurini rivojlantirishga xizmat qiladi. Ta’lim jarayonida loyiha 
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metodlari, STEAM texnologiyasi, interfaol metodlar va axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan samarali 
foydalanish talabalarning konstruksiyalash va modellashtirish faoliyatiga bo‘lgan qiziqishini oshiradi. Natijada 
zamonaviy talablarga mos, kreativ, tashabbuskor va raqobatbardosh boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini tayyor­
lash uchun mustahkam zamin yaratiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 29-noyabrdagi PF-5264-son “O‘zbekiston Respublikasi Innovatsion 

rivojlanish vazirligini tashkil etish to‘g‘risida”gi Farmoni. www.lex.uz/uz/docs/-3431985
2.	 O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni. – Toshkent, 2020.
3.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining ta’lim sohasiga oid farmon va qarorlari.
4.	 Ishmuhamedov R. Innovatsion pedagogik texnologiyalar. – Toshkent, 2017.
5.	 Muslimov N. A. Kasb ta’limi o‘qituvchilarini tayyorlash texnologiyasi. – Toshkent, 2018.
6.	 Haydarov M. Developing Construction and Modeling Competencies of Future Primary School Teachers // American 

Academic Publishers. – 2026. – Vol. 6, Issue 5.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment
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Ijtimoiy pedagogika
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